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WIERZĘ W KOŚCIÓŁ CHRYSTUSOWY :  Człowiek, czyli oddech Boga 
Tchnienie – to słowo dobrze wyraża tajemnicę Ducha Świętego. Oddech jest konieczny do życia. Tlen 
wchodzi w nasze wnętrze, napełnia płuca, karmi każdą komórkę ciała. Oddech jest czymś niezbędnym, 
a jednocześnie tak oczywistym, że na co dzień o nim nie pamiętamy. Przypominamy sobie o nim, kiedy 
z różnych powodów zaczyna nam brakować tchu. Duch Święty – tchnienie Boga – wchodzi w nasze 
wnętrze, zasila, ożywia, karmi naszego ducha. Jest niezbędny do życia, ale łatwo o Nim zapominamy. 
Są dwa „miejsca”, w których objawia się nam Duch Święty: człowiek i Kościół. 
Zacznijmy od człowieka. Św. Atanazy pisał: „Słowo przyjęło ciało, abyśmy mogli przyjąć Ducha Święte-
go. Bóg stał się nosicielem ciała, aby 
człowiek mógł stać się nosicielem Du-
cha”. To niesamowite: nie świątynie z 
kamienia, ale kruchy człowiek jest naj-
ważniejszym miejscem przebywania 
Boga. „W was będzie” – mówi Jezus, 
obiecując Ducha Świętego (J 14,17). 
Kiedy Bóg stwarzał człowieka, „tchnął 
w jego nozdrza tchnienie życia” (Rdz 
2,7). To było pierwsze życiodajne 
tchnienie Boga Stwórcy. W Ewangelii 
św. Jana czytamy, że zmartwychwstały 
Jezus  „tchnął” na Apostołów. To jakby 
reanimacja człowieka po jego grzechu, 
przyłączenie do Bożego respiratora. Tchnienie Zmartwychwstałego uwalnia człowieka od grzechu i 
śmierci. Dziś przez pośrednictwo Kościoła Jezus udziela Ducha Bożego przyjmującym sakramenty, 
zwłaszcza chrztu i bierzmowania. Św. Ireneusz nie wahał się pisać, że pełnię człowieczeństwa tworzą: 
ciało, dusza i Duch Święty. Człowiek nosi w sobie oddech Boga. Kiedy słyszymy o łasce Boga, myślimy 
na ogół o jakichś uzdolnieniach czy darach, a tymczasem pierwszą, podstawową łaską Boga jest… sam 
Bóg: Duch Święty w nas! 
Duch Święty działa jednak nie tylko w pojedynczych osobach. On napełnia swoją obecnością Kościół 
jako całość, czyni z niego żywą wspólnotę. Tak jak Bóg Stwórca „ulepił człowieka z prochu ziemi”, tak 
Jezus, Syn Boży, „ulepił” swój Kościół z ludzi, słabych jak proch ziemi. Zesłanie Ducha Świętego było 
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momentem, w którym Bóg tchnął swego Ducha w tę wspólnotę. Dopiero wtedy Kościół zaczął nieść 
obecność Boga innym, w świat. Kościół jest więc owocem dwóch misji: posłania na świat Syna Bożego i 
zesłania Ducha Świętego. To Duch Święty jest „duszą” Kościoła – Ciała Chrystusa. Duch Święty tworzy z 
ochrzczonych jedność mimo różnorodności, buduje więzi. Jest jedną Osobą w wielu osobach. Duch 
Święty jest w Kościele źródłem miłości, prawdy i nieustającej odnowy. Człowiek może być święty i Ko-
ściół może być święty tylko dzięki Duchowi Świętemu. On już od chrztu jest we mnie, a od dnia Pięć-
dziesiątnicy jest w Kościele. Jednak stale musimy wołać: „Przyjdź!”. Aby pamiętać, że bez oddychania 
Bogiem grozi nam uduszenie… samym sobą. Ks. Tomasz Jaklewicz 

 
• Uroczystość Zesłania Ducha Świętego  
- Tradycyjna pielgrzymka mężczyzn do Piekar Śl. 
- Kolekta na potrzeby naszego kościoła. 
- O godz. 11.00 Msza św. w intencji wszystkich mam oraz dziękczynienie za sakrament bierzmo-
wania (wręczenie świadectw bierzmowania uczniom klas VIII). 
- O godz. 16.30 nabożeństwo majowe ku czci Matki Bożej Piekarskiej.  
• W środę 
- O godz. 18.45 Ewangeliczna Rewizja Życia (Ewangelia z niedzieli Trójcy Przenajświętszej), po niej ad-
oracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi do godz. 20.00. 
• W pierwszy piątek 
- Od godz. 8.00 odwiedziny chorych. Prosimy ich zgłaszać w zakrystii.  
• W pierwszą sobotę  
- XI Ogólnopolska Pielgrzymka Żywego Różańca na Jasna Górę. Wyjazd autobusem z parkingu obok 
kościoła o godz. 7.30.  
• W przyszłą niedzielę – Uroczystość Trójcy Przenajświętszej  
- Kolekta na Wydział Teologiczny UŚ. 
- O godz. 16.30 nabożeństwo ku czci NSPJ. 
• Inne 
- W czwartek 8 czerwca uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. Po Mszy św. o godz. 8.00 
(Bojszowy) wyruszy procesja ulicami św. Jana, Jedlińską, Bojszowska do Jedliny. Zakończenie Mszą św. 
ok. godz. 10.30 (Jedlina). O godz. 16.30 nabożeństwo eucharystyczne, a o godz. 17.00 Msza św. w Boj-
szowach. Prosimy o przyozdobienie domów na tę piękną uroczystość, nie tylko na trasie procesji.  
Dla mieszkańców Jedliny: istnieje możliwość podjechania do kościoła w Bojszowach specjalnie pod-
stawionym autobusem (wyjazd o godz. 8.15 z przystanku przy kościele). 
Dla mieszkańców Bojszów: istnieje możliwość powrotu po procesji z Jedliny specjalnie podstawio-
nym autobusem (wyjazd po zakończeniu procesji z przystanku przy kościele). 
-  Przypominamy o dokonaniu reszty wpłaty na pielgrzymkę do „Trzech Stolic”, tj. 250 euro do końca 
maja. 
- W związku z urlopem ks. Łukasza i jego pobytem w domu rodzinnym istnieje możliwość zamówienia 
dodatkowych Mszy św. w kancelarii parafialnej w miesiącu czerwcu. 



- Parafian z ulic Uroczej, Parkowej i Nowej prosimy o wsparcie przygotowania naszego kościo-
ła przed przyszłą niedzielą. 
- Troskę o czystość kościoła powierzamy w tym tygodniu grupie 13 (Jedlina).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Niedziela, 28 maja 2023 – Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. 
Kolekta na potrzeby kościoła. 

   7.00 – Do Ducha Świętego o błogosławieństwo i zdrowie dla Zofii Sklorz i dzieci z rodzinami, + 
męża Józefa. 
   9.00 – Do Opatrzności Bożej, jako podziękowanie za wszystkie otrzymane łaski, z prośba o Boże bło-
gosławieństwo i zdrowie w intencji Stefana Ścierskiego z okazji 80. rocznicy urodzin.  
   9.30 (Jedlina) – Za Parafian. 
11.00 – W intencji wszystkich mam.  
16.30 – Nabożeństwo majowe. 
17.00 – Do Opatrzności Bożej, jako podziękowanie za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o Boże bło-
gosławieństwo i opiekę Matki Bożej w dorosłym życiu w intencji Pauliny Kostki w 18. rocznicę uro-
dzin. 
Poniedziałek, 29 maja 2023 – święto NMP, Matki Kościoła. 
   6.30 – Za ++ kapłanów, fundatorów i budowniczych naszego kościoła. 
17.00 (Jedlina) – W intencji Magdaleny Sobańskiej oraz za + Elżbietę Mamok z okazji Dnia Matki. 
17.00 - Wystawienie Najświętszego Sakramentu i spowiedź. 
17.30 – Nabożeństwo majowe. 
18.00 – Za ++ Tadeusza Pukowca, żonę Łucję, brata Czesława, żonę Danutę, rodziców, pokrewień-
stwo. 
Wtorek, 30 maja 2023 – wspomnienie św. Jana Sarkandra. 
   6.30 – Za ++ z naszych rodzin. 
17.30 – Nabożeństwo majowe. 
18.00 – Za ++ Martę i Alojzego Urbańczyków, rodziców z obu stron, pokrewieństwo. 
Środa, 31 maja 2023 – święto Nawiedzenia NMP. 
   6.30 – W intencji czcicieli Matki Bożej. 
17.00 (Jedlina) – Za ++ Annę i Józefa Czarnynogów, córki Gertrudę i Stefanię, synów Ryszarda i 
Rufina, synową Marię, pokrewieństwo. 

Zapraszamy do Biblioteki Parafialnej w każdą środę i czwartek od 16.00 do 17.00. 

 
 

Dobry film : "Dogonić marzenia" 
Świetny film na wieczór  dla całej rodziny. Główna bohaterka z uporem 
dąży do zrealizowania swojego największego marzenia. Mimo przeciw-
ności losu, czasami braku wsparcia ze strony kogokolwiek warto iść za 
głosem serca.  
 



17.30 – Nabożeństwo majowe. 
18.00 – Za + Alojzego Blachę w 1. rocznicę śmierci. 
Pierwszy czwartek, 1 czerwca 2023 – święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana.  
   6.30 – W intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych + nabożeństwo. 
17.00 - Wystawienie Najświętszego Sakramentu i spowiedź. 
18.00 – 1) Za + Dorotę Wróbel. 
 2) W pewnej intencji. 
Pierwszy piątek, 2 czerwca 2023 – dzień powszedni. 
   6.30 – W intencji chorych i starszych parafian + nabożeństwo. 
17.00 (Jedlina) – Za + Karolinę Giertugę – od Moniki i Dariusza Pochłopieniów z synami, Katarzy-
ny i Piotra Pikoniów, Sławomira i Danuty Pikoniów z dziećmi. 
17.30 – Nabożeństwo ku czci NSPJ. 
18.00 – W intencji dzieci, młodzieży oraz rodzin poświęconych NSPJ. 
Pierwsza sobota, 3 czerwca 2023 – wspomnienie św. męczenników Karola Lwangi i Tow. 
  6.30 – Za żyjących i zmarłych członków Żywego Różańca + nabożeństwo. 
13.00 - Do Opatrzności Bożej, jako podziękowanie za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o Boże bło-
gosławieństwo i zdrowie w intencji Gabrieli i Jana Knopków z okazji 40. rocznicy ślubu. 
16.00 (Jedlina) – Msza św. chrzcielna : Kamil Gwiżdż. 
18.00 – Za + Erwina Urbańczyka w 1. rocznicę śmierci. 
Niedziela, 4 czerwca 2023 – Uroczystość Trójcy Przenajświętszej. 

Kolekta na Wydział Teologiczny UŚ. 
   7.00 – Za ++ Józefa Zlezarczyka, rodziców z obu stron, pokrewieństwo. 
   9.00 – Do Opatrzności Bożej, jako podziękowanie za wszystkie otrzymane łaski, z prośba o Boże bło-
gosławieństwo i zdrowie w intencji Heleny i Stanisława Kuszków, dzieci z rodzinami. 
   9.30 (Jedlina) – Za Parafian. 
11.00 – „Wyznanie Wiary” uczniów klas VI. 
16.30 – Nabożeństwo ku czci NSPJ. 
17.00 – Za ++ Wilhelma Czarnynogę, rodziców z obu stron, zięcia Marka, pokrewieństwo. 

Kancelaria parafialna czynna : 
poniedziałek, od godz. 7.00 do 8.00 i od 18.30 do 20.00 

środa, od godz. 16.00 do 17.30  
piątek, od godz. 7.00 do 8.00. 

43-220 Bojszowy, ul. Szczęsna 4, tel. 32 218-91-00 w. 24. 
mail: bojszowy.jan@katowicka.pl               

https://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl 
https:// www.jedlina-nepomucen.pl  

Nr konta parafialnego : 90 8435 0004 0000 0003 1929 0001 

 

Gazetka jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego naszej parafii. 
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